

**Protokół Nr 113/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego dnia 31 stycznia 2013 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 11:10 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu;
- Pan Alojzy Jokiel - Przewodniczący Rady Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik –Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek PPH Postęp S.A. o dofinansowanie zakupu sprzętu RTG / przedstawia pani Anna Iwachów/.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie.
3. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w latach 2013 – 2018.  
/pkt 2-3 przedstawia pani Ludmiła Janik/.
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie.
5. Zaopiniowanie propozycji zaliczenia drogi na terenie Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych.
6. Wniosek Dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie o zmiany w budżecie.
7. Informacja kwartalna o umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za IV kwartał 2012r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego /przedstawia pani Dorota Karbowski/.
9. Projekty planów pracy komisji na 2013 rok.  
(po sesji)
10. Przekazanie środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wiaty” polegającego na zakupie i montażu 5 bram garażowych do budynku wiaty (garażu) .
11. Zmiany w planach wydatków budżetowych na 2013 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013–2020.  
/pkt 10-11 przedstawia pani Dorota Karbowski/.
13. Sprawa udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie /przedstawia pan Artur Karkocki/.
14. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

**15. Sprawy różne:**

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Pani Anna Iwachów przedstawiła wniosek Zakładu Usług Medycznych „Postęp” w Świebodzinie o dofinansowanie zakupu nowoczesnego sprzętu RTG (załącznik nr 2). Dodała, że nowoczesny sprzęt RTG posiada LORO w Świebodzinie, a NZOZ Nowy Szpital w Świebodzinie planuje zakup. Dodała, że ze względu na obowiązujące uregulowania prawne Powiat Świebodziński nie ma możliwości wspierać finansowo przedsiębiorców.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki samorządu powiatowego mogą przyznawać dotację celową wyłącznie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz jednocześnie niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w oparciu o przepisy ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Do podmiotów tych nie można zaliczyć spółek handlowych realizujących prywatne inwestycje. Jednocześnie należy zauważyć, iż ustawodawca również w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej ograniczył możliwość dotowania przez jednostki samorządu terytorialnego zakupu aparatury i sprzętu medycznego.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego docenia zaangażowanie Zakładu Usług Medycznych „Postęp” w zapewnieniu dostępu mieszkańców powiatu do świadczeń zdrowotnych najwyższej jakości, jednakże nie ma możliwości prawnych dofinansowania zakupu nowoczesnego sprzętu RTG przez Zakład Usług Medycznych „Postęp” w Świebodzinie.

**Ad.2**

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie (załącznik nr 3).

Zmiana statutu związana jest ze zmianą siedziby domu na ul. Słoneczną 46 w Świebodzinie. Starosta zaproponował, aby w sprawie zmiany siedziby Domu Dziecka w Świebodzinie zorganizować spotkanie z udziałem osób współpracujących nad tworzeniem struktury placówki opiekuńczo- wychowawczej tj. Starosta, radca prawny, Skarbnik Powiatu, Dyrektor PCPR. Na to spotkanie należy przygotować planowaną strukturę zatrudnienia i przymiarki finansowe i omówiona zostanie sprawa statutu. Spotkanie odbędzie się 05.02.2013r. o godz. 14.00.

**Ad.3**

W związku z brakiem opinii radcy prawnego odnośnie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w latach 2013 – 2018 pani Ludmiła Janik zawnioskowała o przesunięcie tej sprawy na kolejne posiedzenie Zarządu.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.

**Ad.4**

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie (załącznik nr 4). Po dokonaniu analizy zarzutów zawartych w skardze należy uznać, że Rada Powiatu Świebodzińskiego jest niewłaściwa do rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 18 stycznia 2013 r. przez Pana Grzegorza D. dotyczącej działalności Powiatowego Inspektora

Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie i należy ją przekazać Lubuskiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. do rozpatrzenia.

Pan Alojzy Jokiel Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło faksem pismo od Pana Grzegorza D. (załącznik nr 5), w którym informuje, że z przyczyn zdrowotnych nie może wziąć udziału w dzisiejszej sesji i prosi o przesunięcie Jego wystąpienia w tej sprawie na kolejną sesję.

*Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie pod obrady Komisji oraz na lutową sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.5**

Wójt Gminy Skąpe wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o wydanie opinii w sprawie propozycji zaliczenia drogi na terenie Gminy Skąpe (dz. nr 295/3 w m. Radoszyn) do kategorii dróg gminnych. W związku z powyższym Wydział Dróg przygotował projekt postanowienia w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na terenie Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 7).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Skąpe (dz. nr 295/3 w m. Radoszyn) i podjął Uchwałę Nr 244/2013 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi na terenie Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych. Uchwała stanowi załącznik nr 8.*

#### **Ad.6**

Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem o zmiany w budżecie (załącznik nr 9) – o przesunięcia +/- kwoty 77.614zł w związku z brakiem środków na wypłatę 13-ek dla pracowników.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do wniosku dyrektora i wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie PZSTiZ w Świebodzinie (przesunięcia +/- kwoty 77.614zł).*

Skarbnik Powiatu dodała, że te zmiany zaproponowała w przygotowanym na dzisiejsze posiedzenie projekcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 rok.

#### **Ad.7**

Zarząd Powiatu przyjął informację kwartalną o umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za IV kwartał 2012r., stanowiącą załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.8**

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby upoważnić dwóch członków Zarządu tj. Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz Wicestarostę Jakuba Jareckiego do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego, na pokrycie występującego w

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, w wysokości 4.000.000 zł. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz Wicestarostę Jakuba Jareckiego do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, w wysokości 4.000.000 zł i podjął Uchwałę Nr 245/2013 w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego. Uchwała stanowi załącznik nr 12.*

Splata kredytu nastąpi do 31 grudnia 2013r. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco.

#### **Ad.9**

Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekty planów pracy komisji na 2013 rok (załącznik nr 13), będące załącznikiem do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok.

Ww. plany zostały skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu.

Następnie Zarząd Powiatu zapoznał się opiniami z posiedzeń Komisji stałych (załącznik nr 14). Wszystkie opinie są pozytywne.

Następnie o godz. 12.00 Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu na czas trwania sesji Rady Powiatu.

Po przerwie o godz. 15.40 Starosta wznowił posiedzenie Zarządu Powiatu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

#### **Ad.10**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wiaty” polegającego na zakupie i montażu 5 bram garażowych do budynku wiaty (garażu) (załącznik nr 15). Dodała, że środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone Uchwałą Nr XXV/181/2013 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013 Powiatu Świebodzińskiego.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przekazał na rok 2013 środki finansowe w wysokości 60.000 zł stanowiące dochody własne powiatu za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wiaty” polegającego na zakupie i montażu 5 bram garażowych do budynku wiaty (garażu) i podjął Uchwałę Nr 246/2013 w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne powiatu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z przeznaczeniem na*

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wiaty” polegającego na zakupie i montażu 5 bram garażowych do budynku wiaty (garażu). Uchwała stanowi załącznik nr 16.

#### **Ad.11**

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 rok (załącznik nr 17).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 247/2013 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 18.*

#### **Ad.12**

Następnie pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013–2020 (załącznik nr 19).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 248/2013 w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013–2020. Uchwała stanowi załącznik nr 20.*

#### **Ad.13**

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do złożenia wniosku oraz do zawarcia i realizacji umowy w unijnym programie mobilnym „Uczenie się przez całe życie Leonardo da Vinci 2013r.” (załącznik nr 21). Wyjaśnił, że ww. projekt jest projektem unijnym realizowanym od roku 2007. Ostatnia edycja projektu przypada na rok 2013 tj. czas trwania od 01 lutego 2013 do końca roku 2013. Powiatowy Zespół szkół Technicznych i Zawodowych zamierza pozyskać środki na realizację projektu (wartość 24.515 euro). Niewymagany jest wkład własny organu prowadzącego. Wg. założeń w projekcie weźmie udział 10 uczniów z klasy technik żywienia i gospodarstwa domowego. Uczniowie będą odbywać staż zagraniczny (3 tygodniowy) w Belgii. Przez 6 godzin dziennie uczniowie będą uczyć się gotowania w restauracji w miejscowości Virton. Po zakończeniu stażu uczniowie otrzymają dyplom – certyfikat Euro Pas, który jest honorowany w wielu krajach. W dniu 01 lutego szkoła powinna zgłosić projekt (ostateczna data) i z tego powodu jest niezbędne upoważnienie dla dyrektora szkoły w celu możliwości pozyskania środków na realizację projektu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) udzielił pełnomocnictwa Pani Sabinie Orlickiej Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do złożenia wniosku oraz do zawarcia i realizacji umowy w unijnym programie mobilnym pt. „Uczenie się przez całe życie Leonardo da Vinci 2013.” i podjął Uchwałę Nr 249/2013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do złożenia wniosku oraz do zawarcia i realizacji umowy w unijnym programie mobilnym „Uczenie się przez całe życie Leonardo da Vinci 2013r.”. Uchwała stanowi załącznik nr 22.*

**Ad.14**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 112/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21.01.2013r.

**Ad.15**

Wicestarosta Jakub Jarecki przedstawił wniosek Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Świebodzinie o dofinansowanie w wysokości 2.000zł wyjazdu do Warszawy uczestników zajęć teatralnych organizowanych przy Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Świebodzinie. W zajęciach uczestniczy również młodzież z ZSO w Świebodzinie, której należy zapewnić możliwość uczestnictwa w tych zajęciach.

Pan Artur Karkocki zaproponował podpisanie porozumienia między szkołami o współfinansowaniu zajęć.

W związku z powyższym Dyrektor ZSO w Świebodzinie powinien wystąpić z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zwiększenie budżetu szkoły na ten cel.

Powyższe ustalenia zostały przez Zarząd zaakceptowane.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.55.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki .....

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

\* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej